
 
 

Minustako yhdysvanhempi? 
Tietoisku ekaluokkalaisen vanhemmille 

Tampereen Steinerkoululaisten vanhempainyhdistys ry. 

 

  



 
 
 

Mitä ”yhdysvanhempi” tarkoittaa? 

Steinerkoulun jokaiselle luokalle valitaan luokan vanhempien keskuudesta lukuvuosittain vaihtuva 

yhdysvanhempi. Yhdysvanhempia voidaan valita yksi tai useampi. Yhdysvanhemman rooli liittyy 

vahvasti ajantasaisen tiedonkulun varmistamiseen koulun ja kodin välillä.   

Luokan yhdysvanhemmat ja opettaja  

Yhdysvanhempi toimii opettajan apuna luokan sisäisessä tiedonvälityksessä. Eri opettajilla on 

erilaiset tavat ”käyttää yhdysvanhempia”; tätä pyritäänkin yhdenmukaistamaan tulevaisuudessa 

yhdessä opettajien, oppilasyhdistyksen ja vanhempainyhdistyksen kanssa.  

Erityisesti ensimmäisellä luokalla yhdysvanhemmalla on myös tärkeä rooli avustaa opettajaa 

luokan vanhempien keskinäisessä yhteistyössä ja tutustumisessa.  

Luokan yhdysvanhemmat ja koulun vanhempainyhdistys  

Yhdysvanhempi toimii tiedotuslinkkinä koulun vanhempainyhdistyksen (VY) ja luokan vanhempien 

välillä. Tampereen steinerkoululaisten vanhempainyhdistys ry järjestää vuosittain erilaisia 

tapahtumia (syystapahtuma, joulutapahtuma, kevätmyyjäiset jne.) joissa jokaisella koulun luokalla 

on oma ”roolinsa”. Tehtävät vaihtelevat suuresti tapahtumasta riippuen, aina kahvion myynnistä 

loppusiivoukseen. Lisäksi koulun vanhempainyhdistys järjestää muita varainkeruutapahtumia 

(inventaariot joulupaketointi yms.), joiden tuotoilla vanhempainyhdistys tukee luokkien toimintaa.  

Miksi tiedonvaihto luokan vanhempien välillä on tärkeää? 

”Steinerkoulun käytäntöihin ja perinteeseen” kuuluu vahva, interaktiivinen yhteistyö koulun ja 

kodin välillä.  Tulemme saamaan kuluvina vuosina paljon erilaista tietoa lastemme 

koulunkäynnistä ja yhdysvanhemman tehtävänä onkin juuri toimia vanhempainiltojen ohella 

tiedonvälittäjänä koulun ja kodin välillä.  Luokan vanhemmat muodostavat tärkeän tukiverkon 

koko luokan lapsille, joten avoin tiedonkulku on tärkeää myös luokan vanhempien välillä.  

Mitä ”apuvälineitä” yhdysvanhempi tarvitsee?  

Yhdysvanhemman ”perustyökaluina” toimivat GSM-puhelin ja sähköposti. Monilla luokilla näitä 

perustyökaluja on ”jalostettu edelleen”; useilla luokilla on käytössään esimerkiksi Google-group ja 

G-mail tiedonvälityksen tehostajana. Tiedonvälittämisen eräänä tärkeänä suunnannäyttäjänä on 

kuitenkin luokan opettajan ja vanhempien yhteisesti sopima paras ja käyttökelpoisin tapa viestiä.  

 



 
 

Miten tiedonvaihto luokan vanhempien kesken toimii? 

Vanhempien yhteystiedot  

Yhdysvanhemmat käyttävät tehtävässään luokan vanhempien yhteystietolistaa. Tämä luokan 

vanhempien yhteystietolista on luokan sisäisen tiedonvälityksen tärkein apuväline koko lasten 

kouluajan aina ensimmäisestä luokasta kahdeksanteen luokkaan asti.  

Vanhempien tehtävänä on ilmoittaa yhteystietonsa koulun toimistoon, näistä tiedoista koostetaan 

joka oppilaalle kotiin (reppupostina) toimitettava yhteystietolista. Eli aina kun yhteystiedot 

muuttuvat, on siitä mentävä tieto koulun toimistoon. Luokan kesken voidaan tämän lisäksi sopia, 

että luokan vanhempien yhteystietojen muuttuessa tästä ilmoitetaan suoraan myös luokan 

yhdysvanhemmille. Näin toimien käytössämme on aina ajantasainen yhteystietolista.  

Netti-etiketti   

Monilla luokilla on yhteisesti sovittu, että luokan omilla googleryhmä- tai gmail-listoilla ja kaikessa 

sähköpostiliikenteessä pitäydytään vain ns. ”juoksevissa asioissa”, muut asiat hoidetaan 

henkilökohtaisella tasolla (esim. konfliktitilanteiden tms. selvittäminen ei kuulu luokan mailissa 

selviteltävin asioihin). Näiden ryhmien perustaminen ja pelisääntöjen luominen niiden käyttöä 

varten on kuitenkin jokaisen luokan oma asia. Tämä asia kannattaakin ottaa puheeksi heti 

koulutaipaleen alussa, ensimmäisellä tai viimeistään toisella luokalla.  

Mitä luokan yhdysvanhempana toiminen antaa?  

Yhdysvanhempivuosi on ehkä kaikkein paras tapa tutustua ”paremmin” paitsi opettajaan, myös 

luokan muihin vanhempiin sekä koko koulun käytäntöihin ja toimintatapoihin. Tuon tutustumisen 

kautta myös luokan sisäinen yhteistoiminta helpottuu. Mitä paremmin yhteistyö sujuu ja tieto 

kulkee molempiin suuntiin luokan vanhempien ja opettajan välillä, sitä mukavampi ja turvallisempi 

oppimisympäristö luokkamme lapsilla on!  

 

Mistä lisää tietoa? 

Seuraa koulun nettisivuja www.tampereensteinerkoulu.fi, siellä on ajankohtaiset tapahtumat 

nostettuna etusivulle. Tapahtumakalenterista näkee koulun tapahtumat.  

Vanhempainyhdistyksellä, eli lyhyemmin VY:llä, on oma osionsa. Sinne päivitetään VY:n 

tapahyumat, talkoot, luokkien varainkeruukohteet jne. Muista myös ilmoittautua VY:n jäseneksi! 

 

Kun moni tekee vähän, saamme yhdessä paljon aikaiseksi! 

 

http://www.tampereensteinerkoulu.fi/

